
 

 

 

 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 21.04.2023          №  1165-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 17.06.2021 №1607-п «О создании эвакуационной 

комиссии» 

 

 

В соответствии с  Федеральными законами   Российской   Федерации    

от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 

февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», а так же в целях совершенствования организации 

планирования, обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий и 

первоочередного жизнеобеспечения и защиты населения в безопасных 

районах Беловского городского округа в военное время и при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера Администрация Беловского 

городского округа 

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав эвакуационной комиссии Беловского городского 

округа, утвержденный постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 17 июня 2021 года №1607-п, в разделе «План 

оповещения в рабочее и нерабочее время состава городской эвакуационной 

комиссии Беловского городского округа», следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава эвакуационной комиссии Беловского городского 

округа:  

- Широкову Ольгу Александровну, начальника управления культуры 

Администрации Беловского городского округа. 



2 

 

 

1.2. Ввести в состав эвакуационной комиссии Беловского городского 

округа: 

- Аксанову Алину Евгеньевну, начальника управления культуры 

Администрации Беловского городского округа. 

 2. Изложить «План оповещения в рабочее и нерабочее время состава 

городской эвакуационной комиссии Беловского городского округа», 

утвержденный постановлением Администрации Беловского городского 

округа от 17 июня 2021 года № 1607-п, в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Начальнику отдела информационных технологий (Александрова С.А.) 

настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                               Приложение  

к постановлению Администрации  

Беловского городского округа                                                                                                   

 от 21.04.2023 № 1165-п 
 

 

ПЛАН 

оповещения в рабочее и нерабочее время состава городской эвакуационной 

комиссии 

                                  Беловского городского округа 
 

1. Оповещение руководящего состава и начальников групп городской 

эвакуационной комиссии Беловского городского округа осуществляется дежурным 

диспетчером ЕДДС Беловского городского округа по распоряжению Главы 

Беловского городского округа. 

2. Дежурным диспетчером ЕДДС Беловского городского округа до 

руководящего состава и начальников групп городской эвакуационной комиссии 

Беловского городского округа доводится информация о времени и месте сбора. 

3. Время и место сбора городской эвакуационной комиссии Беловского 

городского округа определяется Главой Беловского городского округа. 

4. Оповещение членов групп городской эвакуационной комиссии Беловского 

городского округа осуществляется начальниками соответствующих групп. 

5. Оповещение состава городской эвакуационной комиссии Беловского 

городского округа осуществляется посредством проводной телефонной связи и 

сотовой телефонной связи и с помощью нарочных. 

6. Руководящий состав и начальники групп городской эвакуационной 

комиссии Беловского городского округа, подлежащий оповещению дежурным 

диспетчером Беловского городского округа: 

№ 

п/п 

Занимаемая 

должность по 

ГОЧС 

Занимаемая 

должность по 

производственной 

структуре 

Фамилия, имя, 

отчество 

телефон 

служебный 

приемная 

домашний 

сотовый 

1 2 3 4 5 6 

1.Группа выработки решений, подготовки распоряжений, донесений  

и обобщения информации 

1. Председатель 

городской 

эвакуационной 

комиссии 

Первый заместитель 

Главы Беловского 

городского округа 

Овчинникова 

Гульнара 

Вагизовна 

2-33-91 89515856669 

89516060151 

2. Заместитель 

председателя 

городской 

эвакуационной 

комиссии 

Начальник Управления 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

Беловского городского 

округа 

 

Ивашко Илья 

Васильевич 

 

2-27-00 

 

89236373500 



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 

3. Секретарь 

городской 

эвакуационной 

комиссии 

Ведущий специалист 

МКУ УГОЧС города 

Белово 

Мыснык 

Татьяна  

Владимировна  

 

4-60-28 

 

89236145707 

4. Ответственный 

за подготовку 

распоряжений и 

контроль за их 

исполнением 

Начальник 

Управления культуры 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Аксанова 

Алина  

Евгеньевна 

2-40-20 89133270985 

2.Группа контроля и учета эвакуируемого населения 

5. Начальник 

группы – 

ответственный 

за учет 

эвакуируемого 

населения, 

подготовки 

распоряжений, 

донесений и 

информации 

Консультант-советник 

управления 

экономического развития 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Хафизова 

Наталья 

Сергеевна 

2-34-12 89069379141 

6. Ответственный 

за учет 

эвакуируемых 

железнодорожны

м транспортом 

Начальник 

железнодорожного 

вокзала 

Подушкина 

Светлана 

Александровна 

9-23-90 

9-22-53 

 

89059122150 

7. Ответственный 

за учет 

эвакуируемых 

автотранспортом 

Директор 

Филиала ГПК «ПАТ» г. 

Белово 

Водов 

Михаил 

Николаевич 

6-12-80 89050732794 

8.  Ответственный 

за учет 

эвакуируемых 

общественным 

транспортом 

Начальник 

 автовокзала 

Курносова 

Наталья 

Анатольевна 

 

2-66-23 

(дисп) 

89043745367 

3.Группа рассредоточения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого 

населения 

9. Начальник 

группы, 

ответственный за 

обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения 

Заместитель начальника 

ОГИБДД 

Межмуниципального 

отдела МВД России 

«Беловский» 

Володин 

Сергей 

Александрович 

6-16-48 

дежурная 

часть  

6-18-72 (ф) 

89039441942 

10. Ответственный 

за медицинское 

обеспечение 

эвакуируемого 

населения 

Главный врач скорой 

помощи 

Черепанов 

Александр 

Николаевич 

6-12-60 

6-18-67 (ф) 

89505763518 



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 

11.  Ответственный 

за 

продовольственн

ое и вещевое 

обеспечение 

эвакуируемого 

населения 

Консультант-советник 

сектора 

предпринимательства 

управления 

потребительского рынка 

и предпринимательства 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Григорьева 

Галина 

Николаевна 

2-08-06 

2-28-79 (ф) 

89059094317 

12. Председатель 

службы, 

ответственный за 

обеспечение 

оповещения и 

связи 

Директор сервисного 

центра г. Белово 

Герцог 

Константин 

Владимирович 

2-80-14 

2-81-79 (ф) 

89134344138 

4. Группа организации приема и размещения эвакуируемого населения 

13. Начальник 

группы приема и 

размещения 

эвакуируемого 

населения 

Заместитель начальника 

Управления образования 

Администрации 

Беловского городского 

округа 

Клочков 

Александр 

Петрович 

2-07-16 89512224222 

14. Помощник 

начальника 

группы – 

ответственный за 

учет и 

размещение 

детей, 

пенсионеров и 

инвалидов 

 Заместитель 

председателя по 

экономике – начальник 

планово-экономического 

отдела Комитета 

социальной защиты 

населения   

Беловского городского 

округа 

Логунова 

Регина 

Ирековна 

2-82-39  89049693061 

5. Ответственный за учет и эвакуацию материальны и культурных ценностей, уникального 

оборудования 

15. Ответственный 

за учет и 

эвакуацию  

Начальник Беловского 

участка инкассации 

Пуха Алексей 

Владимирович  

2-27-48 (ф) 

2-32-10 

89134391626 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Беловского городского округа                                                           Г.В. Овчинникова 


